<sup>1</sup> Pisaurum, Pesaro, urbs Italiae centralis, mari hadriatico apposita.

<sup>2</sup> Die 28. Augusti.

<sup>3</sup> *Sacchinus*, *Hist. S. J. II*, l. 2, n. 47—52. 65, et Can. p. 147—148. *Raynaldus*, *Annales ecclesiastici XXI*, a. 1558, n. 16. *Institutum Societatis Iesu*, *Congregat. I*, decr. 47 et 146. Cf. infra, monum. 157.

## 313.

## CANISIUS

**P. HIERONYMO NATALI S. J.,**

praepositi generalis „assistenti“ et collegii romani rectori<sup>1</sup>.

Ariminio (Pisauro?) sub 29. Augusti 1558<sup>2</sup>.

Ex Aemsterodami litteris autographis.

*P. Theodoricus Aemsterodamus S. I. P. Ludovico Consalvio Ariminio 29. Augusti 1558 haec, praeter alia, scripsit: „Forte non esset infrugiferum, si P. Petronius (ad quem etiam ipse Fredericus [Petronius, P. Petronii pater] de hoc scripsit) illi adesset aliquantisper, et Collegij aliquod initium esse possit, de quo iam cogitavit et pronunciauit quoque Ducissa Vrbinensis<sup>3</sup>. Indiget satis Pisaurum et commodum fore videtur“ (qua de re plura P. Canisius ad Rectorem Collegij).“*

## 314.

## CANISIUS

**IACOBO LAINIO,**

praeposito generali Societatis Iesu.

Vindobona 29. et 30. Septembris 1558.

Ex apographo, sub a. 1860 a. P. Iosepho Boero S. J. scripto, quod postea cum autographo, in cod. „Epistt. B. Petri Canisii I.“ 42—560 posito, collatum est.

Epistula usi sunt Sacchinus (Can. p. 148—150 et Hist. S. J. II, l. 2, n. 113—120) et Boero (Can. p. 189—192). Particulam germanice versam posuit Janssen l. c. IV, 101.

*P. Gerardi aegrotat. Alter theologus nuntio apostolico mittendus est. Ratio itineris polonici instituendi. Expedi cardinalem mox advenire, qui Ferdinandum pontifici reconciliet. Ferdinandus religionem et Societatem Poloniae regi et reginae commendavit, Sociis doctoratum theologicum confirmavit. Idem rogatus est, ut Sociis in universitate vindobonensi docendi munera quaedam et instituti sui libertas constarent. Vindobonae novum collegium pro pauperibus institutum. Socii in varia loca, iuvenes in collegium germanicum missi. Collegii vindobonensis pietas et frequentia. P. Lanoii magnum est apud proceres desiderium. P. Victoria. Vindobona altera Vitemberga erit. Permulti adulescentes germani Romae Societatem ingredi volunt. Nuntius pecuniae inopia laborat. P. Natalis Augustam ad comitia mittendus. Wenceslaum Sturmium avide exspectant. Pro caesare orandum. Frater quidam scholasticus mire mutatus.*

<sup>a</sup> Quae sequuntur, ab Aemst. in margine addita sunt.

<sup>1</sup> Cf. Sacchinum, Hist. S. J. II, l. 2, n. 45—46; l. 3, n. 34.